3.1 การเตรียมข้อมูล

ข้อมูลรายชื่อโรงแรม และราคาห้องพักต่อคืนของโรงแรม จะถูกสืบค้นผ่านแอพลิเคชั่นของเว็บไซต์
Booking, Agoda และ Expedia เท่านั้น เนื่องจากทั้งสามเว็บไซต์ถือเป็นแพลตฟอร์มการจองที่พักออนไลน์ที่ได้รับ
ความนิยมสูงสุด 3 อันดับแรกของประเทศไทยในปี พ.ศ. 2562 (Forbes Thailand. 2020) เมื่อได้รายชื่อและ
ราคาห้องพักต่อคืนของโรงแรมแต่ละแห่งแล้ว ผู้วิจัยได้ท าการตรวจสอบความซ้ าซ้อนของข้อมูล โดยการกรองข้อมูล
ที่ซ้ าซ้อนกันออก และท าเปรียบเทียบราคาห้องพักต่อคืนขั้นต่ าของโรงแรมแต่ละแห่ง โดยการวิจัยครั้งนี้จะเลือกใช้
ราคาห้องพักต่อคืนที่มีราคาต่ าที่สุดของโรงแรมแต่ละแห่งเพื่อน าไปใช้เป็นเกณฑ์ในการแบ่งประเภทห้องพัก โดยการ